
Premio Nacional 
Calidad 201 0 

Emergencias Comunales y Seguridad lnterna 

Memorándum N" 4 4  B8 

Antecedente : Proyecto Estacionamientos 
Subterraneos Recinto Pedro de 
Valdivia.- 

Materia : Solicita Adjudicar Licitación Publica N" 

Providencia, 2.2 FEB 2(1113! 
./ -- 

A---- - l 
_. 

DE : DIRECTOR DE EMERGENCIAS COMUNALES Y SEGURIDAD INTERNA 
, / ! 

SR. HECTOR VERA BENAVIDES _M- '1 - -  

A : ALCALDESA DE PROVIDENCIA 
SRA. JOSEFA ERRAZURIZ GUlLlSASTl 

.,. ".. . \; 

En relación a las responsabilidades asignadas a esta Dirección referidas al Proyecto 

Estacionamientos Subterráneos a construir en el recinto Pedro de Valdivia, remito a usted 

resultados del proceso de Licitación Pública denominada: "Provisión de Cámaras y Monitoreo 

Interno para Recinto Pedro de Valdivia", cuyo acto de apertura fue el día 18 de febrero de 2013, 

informo a usted lo siguiente: 

De acuerdo al Análisis de las Ofertas realizado por Comisión Evaluadora, del cual se adjunta Informe 

de Evaluación, se propone a usted, si lo tiene a bien, adjudicar el servicio "PROVISION DE CAMARAS 

Y MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA" a la empresa SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PRESTACION DE SERVICIOS 

NEURON LTDA, por un monto total de UF 456 más IVA.- 

1. Administrador Municipal 
3 

2. Secretaría Municipal 
3. Archivo DECSl 

4. Seguridad lnterna 
b o* 

Emergencias Comunales y Seguridad lnterna 
b-3- 723 d 3  

Av. Manuel Montt No 1842 - Teléfono: 28472700 



Providencia 
Premio Naclonal 

Calldad 201 0 

Emergencias Comunales y Seguridad lnterna 

INFORME DE EVALUACIÓN 

"PROVISION DE CAMARAS Y MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA 

DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" 

1. Objetivo Licitación: 
Disponer al interior del recinto Pedro de Valdivia de equipamiento de monitoreo y grabación que permitan 
la optima seguridad del lugar, durante el periodo de realización de las obras de construcción de 
Estacionamientos Subterráneos en dicho recinto. 

2. Desarrollo del Proceso: 
a) A través de memorándum No 3045 de fecha 06 de febrero de 2013, se levanta en portal Mercado Público 

Especificaciones Técnicas para el llamado a licitación por el servicio de "PROVISION DE CAMARAS Y 
MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" 

b) El Itinerario fue el siguiente: 

- 07 de febrero de 2013: publicación de Propuesta en Portal Chile Compra con número de Licitación 
NQ2457-10-1113 

- 11 de febrero de 2013: Visita a Terreno a la cual asistieron 8 empresas 

- 11 de febrero de 2013: presentación de Consultas en Portal Chile Compra 

- 13 de febrero de 2013: Aclaraciones y Respuestas a Consultas 

- 18 de febrero de 2013: Fecha de Cierre Recepción de ofertas y fecha de Apertura electrónica 

c) En el acto de apertura electrónica realizado el día 18 de febrero de 2013, se presentaron las siguientes 
Empresas: 

1 1 1 Asociados Undurraga Impresores Ltda. ( Undurraga Ti 

2 Provan IngenierZa de Proyectos Ltda. I I Provan Ltda. 

Servicios Integrales de Seguridad Sispam 1 1 Ltda. 
Sispam Ltda. 

Sociedad Comercializadora y Prestación 
Neuron Ltda. 

de Servicios Neuron Ltda. 

Emergencias Comunales y Seguridad lnterna 
Av. Manuel Monii No 1842 - Telefono: 2-8472700 



Providencia 
Premio Nacional 

Calidad 201 0 

Emergencias Comunales y Seguridad Interna 

1. EVALUACIÓN FACTOR ECONÓMICO (60%) 

Valor Ofertado por Adquisición de Cámaras y Monitoreo Interno: Conforme Carta Oferta presentada por 

cada participante 

Tabla de Valores 1 

Servicios Integrales de Seguridad 
77.821.880-1 

Sispam Ltda. 

De 701 A 800 UF 
De 801 A MAS UF 

2. EVALUACIÓN FACTOR TIEMPO DE HABlLlTAClON (40%) 

Nota 4 
Nota 3 

1 Tabla de Valores 1 Nota 1 
1 laual o menor a 5 Días 1 7 1  

6 a 10 Días 

11 a 20 Días 

Igual o Superior a 21 Días 

Emergencias Comunales y Seguridad Interna 
Av. Manuel Montt N' 1842 - Telbfono: 2-8472700 



Providencia 

Emergencias Comunales y Seguridad Interna 

Asociados Undurraga Impresores Ltda. 

Provan Ingeniería de Proyectos Ltda. 

Servicios lntegrales de Seguridad Sispam Ltda. 

Sociedad Comercializadora y Prestación de Servicios 
Neuron Ltda. 

~rernio~acional 
Calidad 201 0 

CUADRO RESUMEN DE OFERTAS Y SU PUNTAJE CORRESPONDIENTE: 

3. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN: 

5 
1 , 

Conforme a los antecedentes presentados, se propone adjudicar el servicio "PROVISION DE CAMARAS Y 

MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" a la 

empresa SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PRESTACION DE SERVICIOS NEURON LTDA, por un monto total 

de UF 456 más IVA.- 

El plazo del contrato será de dos años desde la fecha de firma del contrato, pudiendo renovarse por 

períodos de un año, con un máximo de dos renovaciones. 

Asociados Undurraga Impresores 
Ltda. 

Provan Ingeniería de Proyectos 
Ltda. 

Servicios Integrales de Seguridad 
Sispam Ltda. 

Emergencias Comunales y Seguridad Interna 
Av. Manuel Montt N" 1842 - Tel6fono: 2-8472700 

96.508.130-5 

76.217.749-8 

77.821.880-1 

688,98 

521,60 

743,52 

5,OO 

6,OO 

4,OO 

3,OO 

3,60 

2,40 

45 

20 

20 

1,OO 

4,OO 

4,OO 

0,40 

1,60 

1,60 

3,40 

5,20 

4,OO 

scanner
Lápiz



I "PROVISION DE CAMARAS Y MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA I 
CAMARAS DE SEGURIDAD Y GRABACIÓN- MEMO No 3045 Licitación 2457-10-1113 

EMPRESAOFERENTE ECONOMICA 

N" 

Razón Social Rut 
Valor Ofertado en Calificación Calificación 

UF Adquisición 
35% 

Mantención 

ASOCIADOS UNDURRAGA IMPRESORES 196.508.130-5 1 688.98 1 5.00 1 1.75 1 7,OO 

1 2 IPROVAN INGENlERlA DE PROYECTOS LTDA. 176.217.749-8 1 521,6O 1 6,00 1 2,10 1 7,00 

SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD 
77.821 .880-1 

SISPAM LTDA. 743,52 4,OO 1,40 7,OO 

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS NEURON LTDA. 176.430.220-6 1 456.00 1 7,OO 1 2,46 1 7,OO 

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y 
MAS ECONOMICA. 

HABILITACIoN 1 CALIFICACION 1 
Calificación 40% n F~NAL I 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS NEURON LTDA., ES LA EMPRESA QUE POSEE MEJOR EVALUACIÓN, ADEMAS DE SER LA OFERTA 



- 
"PROVISION DE CAMARAS Y MONITOREO INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDlVlA DE 

LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

VALOR UF AL 09 DE MARZO DE 2013 22813,16 

EMPRESA OFERENTE 

I 

IDe 801 A MAS UF INota 3 I 

Tabla de Valores 

No existen ofertas economicas por mantención, debido a que en punto No 6 de tecnicas dice. 
MANTENCION DE EQUIPAMIENT0:La empresa deberá considerar en su propuesta, la presentación de un programa de mantención mensual 
del equipamiento habilitado, de manera de certificar su normal y óptimo funcionamiento, además de la extracción de las grabaciones de 
forma mensual o según necesidad de cada unidad, por el periodo de un año como garantía. 

OFERTA ECONOMICA POR 
ADQUlSlClON DE CAMARAS 

De 401 A 500 UF 
De 501 A 600 UF 
De 601 A 700 UF 
De 701 A 800 UF 

OFERTA ECONOMICA 
POR MANTENCI~N , 

Nota 7 
Nota 6 
Nota 5 
Nota 4 



Providencia 

Emergencias Comunales y Seguridad Interna 

El gasto correspondiente al servicio antes mencionado deberá ser imputado a: 

Centro Resultado : 16.03.01 

Cta. Presupuestaria : 22.08.002.010.001 

item : O 1  

Atentamente, 

Premio Nacional 
Calidad 201 0 

SECRETARIO COMUNAL DE 

PLANIFICACI~N 

Emergencias Comunales y Seguridad lnterna 
Av. Manuel Montt No 1842 - Telefono: 2-8472700 



Providencia 
I 1 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

FECHA: 25/02/2013 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: PROVISION DE CAMARAS Y MONITOREO 
INTERNO PARA RECINTO PEDRO DE VALDIVIA DE LA MUNICIPALIDAD 
DE PROVIDENCIA 

EMPRESA: SOCIEDAD COMERCIALIZADORA 
RUT: 76.430.230-6 

PRESTACION SERVICIOS 

.~OLICITADO POR: DIRECCION DE EMERGENCIAS COMUNALES Y SEGURIDAD INTERNA 

MEMOS NO : 4.188 FECHA : 22/02/2013 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : M$ 21.400 

MONTO DE LA OBLIGACION : M$ 12.391 VALOR CONTRATO DOS ANOS (456) UF+IVP 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 9.009 

JBPROGRAMA PRESUPUESTARIO C~DIGO CR O CMP 

NOMBRE DE LA CUENTA : SERVICIOS DE DE VIGILANCIA 

C.C.: Contabilidad Presupuestaria 

MES DE REGISTRO DE 
PRE - OBLIGACION COMO OBLIGACION: 

TIPO, N O T I  F E C H A T I  
OBSERVACIONES: 




